
Přílohy - dotazník 

 

Průzkum šikanování 

 

Instrukce: Na níže uvedené otázky odpovězte tím, že zakroužkujete 

písmeno správné varianty z předložených odpovědí.  Nepřemýšlejte příliš 

dlouho, první reakce je obvykle ta nejlepší. Odpovídejte upřímně, dotazník je 

anonymní, slouží pouze výzkumu.   

 

1) Jsem:   a) chlapec  b) dívka 

 

2) Které z následujících projevů považuješ za šikanování: 

a) nadávání b) opomíjení c) výsměch d) dotyky 

e) uhození f) strkání g) vyhrožování h) tělesné ublížení 

i) osobní urážky j) urážky rodiny  

k) sexistické poznámky na tvou adresu 

l) braní nebo ničení tvých věcí m) urážky z rasových důvodů 

 

3) Vyjmenuj další projevy, které považuješ za šikanování: 

...................................................................................................................... 

 

4) Vyskytuje se šikanování na vaší škole: 

a) určitě ne b) ano, ale jen někdy c) ano, občas d) ano, velmi často 

e) nevím, sám jsem se s ním nesetkal, ale nemohu ho vyloučit 

 

5) Vyskytuje se šikanování ve vaší třídě: 

a) určitě ne b) ano, ale jen někdy c) ano, občas d) ano, velmi často 



e) nevím, sám jsem se s ním nesetkal, ale nemohu ho vyloučit  

 

6) Nešel jsi do školy ze strachu, že budeš šikanován: 

a) ano, často  b) ano, několikrát c) ano, jen jednou  

d) ne, nikdy 

 

7) Byl jsi u toho, když někoho šikanovali: 

a) ano, často  b) ano, několikrát c) ano, jen jednou  

d) ne, nikdy 

 

8) Pokud jsi byl přítomen šikaně, zastal ses někdy šikanovaného: 

a) ano, často  b) ano, několikrát c) ano, jen jednou  

d) ne, nikdy 

 

9) Šikanoval jsi ty někdy někoho: 

a) ano, často  b) ano, několikrát c) ano, jen jednou  

d) ne, nikdy 

 

10) Napiš stručně, proč jsi to dělal: 

 

11) Proč podle tebe někteří žáci (studenti) šikanují druhé: 

 

12) Kdybys byl někdy šikanován, věděl bys, co máš dělat: 

a) ano, jsem poučen od rodičů  b) ano, jsem poučen od učitelů 

c) ne, nevěděl 

 

13) Byl jsi ty sám někdy na této škole šikanován: 

a) ano, často  b) ano, několikrát c) ano, jen jednou  



d) ne, nikdy 

 

Poznámka: další část dotazníku vyplňují pouze ti, kteří byli někdy šikanováni 

 

14) Šikanování bylo: 

a) tělesné ubližování b) slovní napadení  c) citové vydírání 

d) jiné formy, uveďte 

JAKÉ:.......................................................................................................... 

 

15) K šikanování došlo: 

a) ve třídě b) na chodbě c) na záchodě d) na hřišti 

e) cestou do nebo ze školy f) u nás doma g) v bytě spolužáka 

 

16) Nejčastěji se šikanování stalo: 

a) před vyučováním b) o přestávce c) při obědě   

d) po vyučování 

 

17) Byl jsi šikanován: 

a) jedním chlapcem (bez svědků) b) jednou dívkou (bez svědků) 

c) jedním chlapcem (před svědky) d) jednou dívkou (před svědky) 

e) partou chlapců   f) partou dívek  

g) partou chlapců a dívek 

 

18) Kdy jsi byl šikanován naposledy: 

a) dnes  b) tento týden   c) tento měsíc    

d) před rokem či více lety 

  



19) Komu jsi o šikanování řekl: 

a) otci  b) matce c) sourozencovi d) učiteli  

e) řediteli kamarádovi f) nikomu  

g) někomu jinému,  

    KOMU: ..................................................................................... 

 

20) Jak ses po šikanování cítil: 

a) velmi vystrašený b) nešťastný  c) příliš mi to nevadilo 

d) měl jsem jiný pocit, 

   JAKÝ:……………………………………………………….. 

 

21) Jak jsi byl spokojen s potrestáním agresorů, s vyřešením šikany: 

a) nijak, protože jsem nikomu nic neřekl b) byl jsem velmi spokojen   

c) byl jsem spokojen jen částečně   

d) nebyl jsem vůbec spokojen 

 

22) Co si myslíš o útočníkovi (útočnících): 

a) nic, je (jsou) mi lhostejný/í  b) lituji ho (je)  

c) nenávidím ho (je)   d) mám ho (je) rád 

 

23) Co by podle tebe mohlo pomoci odstranit šikanování ve vaší škole: 

 

 

 

 


